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Preisblatt Fernwärme Stadtwerke Stein GmbH & Co. KG 
Preisstand für den Abrechnungszeitraum vom 

01.10.2022 bis 30.06.2023 

1. Wärmepreise 

1.1 Arbeitspreis 

Wärmeabnahme Preis netto Preis brutto 

0 bis inkl. 50 MWh 57,68 €/MWh 61,72 €/MWh 
Ab 50 bis inkl. 100 MWh 54,25 €/MWh 58,05 €/MWh 
Über 100 MWh 50,82 €/MWh 54,38 €/MWh 
Angabe gem. § 3 Preisangabenverordnung Preis netto Preis brutto 

0 bis inkl. 50 MWh 5,768 ct/kWh 6,172 ct/kWh 
Ab 50 bis inkl. 100 MWh 5,425 ct/kWh 5,805 ct/kWh 
Über 100 MWh 5,082 ct/kWh 5,438 ct/kWh 
(Hinweis: Preisberechnung und Abrechnung erfolgt in Euro/MWh) 

1.2 Emissionspreis  

 Preis netto Preis brutto 

Bis 30.06.2022 0,00 €/MWh 0,00 €/MWh 
01.07.2022-30.06.2023 6,83 €/MWh 7,31 €/MWh 
01.07.2023-30.06.2024 6,83 €/MWh 7,31 €/MWh 
01.07.2024-30.06.2025 8,46 €/MWh 9,05 €/MWh 
01.07.2025-31.12.2025 11,70 €/MWh 12,52 €/MWh 
Angabe gem. § 3 Preisangabenverordnung Preis netto Preis brutto 

Bis 30.06.2022 0,00 ct/kWh 0,00 ct/kWh 
01.07.2022-30.06.2023 0,683 ct/kWh 0,731 ct/kWh 
01.07.2023-30.06.2024 0,683 ct/kWh 0,731 ct/kWh 
01.07.2024-30.06.2025 0,846 ct/kWh 0,905 ct/kWh 
01.07.2025-31.12.2025 1,170 ct/kWh 1,252 ct/kWh 
(Hinweis: Staffelpreisvereinbarung, § 5 der Preisbedingungen. Preisberechnung und Abrechnung erfolgt in Euro/MWh) 

1.3 Grundpreis  

Beheizte Wohnfläche Preis netto Preis brutto 

0 m² bis inkl. 350 m² 4,66 €/m2/Jahr 4,99 €/m2/Jahr 
Ab 350 m² bis inkl. 1.000 m² 4,77 €/m2/Jahr 5,10 €/m2/Jahr 
Über 1.000 m² 4,87 €/m2/Jahr 5,21 €/m2/Jahr 

1.4 Verrechnungspreise 

 Preis netto Preis brutto 

Objekt-Wärmezählerpreis   
Objekt-Wärmezählerpreisstufe   

QP 1,5 66,05 €/Zähler/Jahr 70,67 €/Zähler/Jahr 
QP 3,5 140,61 €/Zähler/Jahr 150,45 €/Zähler/Jahr 
QP 6   . 252,46 €/Zähler/Jahr 270,13 €/Zähler/Jahr 
QP 10 . 520,96 €/Zähler/Jahr 557,43 €/Zähler/Jahr 
QP 15 . 891,63 €/Zähler/Jahr 954,04 €/Zähler/Jahr 

größer QP 15 . 1.302,38 €/Zähler/Jahr 1.393,55 €/Zähler/Jahr 
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 Preis netto Preis brutto 

Verteilungsabrechnungspreise 
Mehrfamilienhäuser 

  

Liegenschaftsgrundpreis  
(allgemein) 

49,93 €/Liegenschaft/a 53,43 €/ Liegenschaft/a 

Liegenschaftsgrundpreis  
(bei Kostenermittlung nach  
Nutzergruppen) 

17,41 €/Liegenschaft/a 18,63 €/Liegenschaft/a 

Einzelabrechnungspreis (Funk) 8,78 €/Abrechnung/a 9,39 €/ Abrechnung/a 
Einzelabrechnungspreis  
(konventionell) 

5,41 €/Abrechnung/a 5,79 €/ Abrechnung/a 

Verteilungsmesspreis Heizkos-
tenverteiler (Funk) 

3,13 €/Gerät/a 3,35 €/Gerät/a 

Verteilungsmesspreis Heizkos-
tenverteiler (Verdunstung) 

5,43 €/Gerät/a 5,81 €/Gerät/a 

Verteilungsmesspreis Warmwas-
serzähler (nur Auslesung) 

5,50 €/Gerät/a 5,89 €/Gerät/a 

Verteilungsmesspreis Wärme-, 
Kälte-, Sonderzähler 

11,53 €/Gerät/a 12,34 €/Gerät/a 

Verteilungs-Warmwasserzähler-
preis 

23,38 €/Zähler/Jahr 25,02 €/Zähler/Jahr 

2. Sonstige Preise 

2.1. Mahnungs- und Einzugs-Pauschale (§ 27 Abs. 2 AVBFernwärmeV) 

 Preis netto Preis brutto 

Je Mahnschreiben (umsatzsteuerfrei) 3,00 Euro  
 

2.2. Pauschalen für Einstellung und Wiederaufnahme der Wärmeversorgung (§ 33 
Abs. 3 AVBFernwärmeV) 

 Preis netto Preis brutto 

Einstellung der Wärmeversorgung (um-
satzsteuerfrei) 

70,00 Euro  

Wiederaufnahme der Wärmeversorgung 
(umsatzsteuerfrei) 

70,00 Euro  

 
Die genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer (sog. „Mehrwertsteuer“) von zur-
zeit 7 %. 


